***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº 014/2022

GABINETE 12 (ANTONIO LUIZ SOBRINHO)
CIETEBEZERRA43@GMAIL.COM
(88)9 9684-S548

Várzea Alegre - CE, 30 de março de 2022

Excelentíssima Senhora:

Eliana Nunes Estrela

Secretária de Educação do estado do Ceará

Vimos pelo presente, solicitar a Vossa Excelência, que seja aberta

uma investigação e posteriormente sejam tomadas as providências cabíveis,

para um caso ocorrido na Escola Estadual Profissionalizante Dr. José lran Costa,

localizada nesta Cidade de Várzea Alegre-CE, no dia 21 de março do corrente

ano, onde durante uma apresentação de Defesa Pessoal Feminina, a Instrutora

de Taekwondo, Maria Janiclécia Ribeiro Justino foi vítima de violência por parte

de um professor de Educação Física daquela Instituição de Ensino por nome de

André Luiz.

e
VEREADORA

CIETE BEZERRA
VEREADORA

s.
IMI o

VEREADORA

"VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"

L

Ofício Nº 014/2022 - Câmara Municipal de Várzea Alegre
De <cietedosindicato@camaravarzeaalegre.ce.gov.br>

Para <argentina.castro@seduc.ce.gov.br>

Data 2022-03-30 16:23

~ 014.pdf(~153 KB)

Excelentíssima Senhora
Eliana Nunes Estela
Secretária de Educação do Estado do Ceará

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para encaminhar, em anexo, o Ofício Nº 014 de
Autoria das Vereadoras Ciete Bezerra Alves e Menésia Simião Leonardo.

Solicitamos que, ao receber o presente e-mail, respondam o presente correio eletrônico
informando o recebimento.

Atenciosamente,

Ciete Bezerra Alves
Vereadora

https://webmail.camaravarzeaalegre.ce.gov.br/cpsess4581286059/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=3&_mbox=INBOX.Sent&_acli ... 1/1